BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
TỔNG CỤC LÂM NGHIỆP
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 28/QĐ-TCLN-VP
	Hà Nội, ngày 15 tháng 04 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÂN CÔNG LÃNH ĐẠO TỔNG CỤC LÂM NGHIỆP

TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC LÂM NGHIỆP
Căn cứ Quyết định số 04/2010/QĐ-TTg ngày 25 tháng 01 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Tổng cục Lâm nghiệp trực thuộc Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
Căn cứ sự đồng thuận của tập thể Lãnh đạo Tổng cục Lâm nghiệp tại cuộc họp thông qua nội dung phân công nhiệm vụ trong Lãnh đạo Tổng cục, ngày 13/4/2010 (Biên bản cuộc họp tại sổ ghi biên bản);
Xét nhu cầu công tác chỉ đạo, điều hành của Tổng cục;
Theo đề nghị của Chánh văn phòng Tổng cục,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phân công nhiệm vụ của các đồng chí Lãnh đạo Tổng cục phụ trách, điều hành các lĩnh vực như sau:

1. Tổng cục trưởng Hứa Đức Nhị:
- Phụ trách chung, chịu trách nhiệm trước Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về toàn bộ hoạt động của Tổng cục Lâm nghiệp;

- Phụ trách công tác tổ chức cán bộ;

- Phụ trách chung về lĩnh vực quản lý rừng, quy hoạch, kế hoạch, chiến lược phát triển ngành Lâm nghiệp;

- Tập trung giải quyết những vấn đề quan trọng của ngành Lâm nghiệp và của Tổng cục trong những thời điểm cụ thể;

- Chủ trì các cuộc họp của Tổng cục, các buổi giao ban thường kỳ của Tổng cục; trường hợp đi công tác vắng sẽ giao cho một đồng chí lãnh đạo Tổng cục khác ở nhà chủ trì;

- Phối hợp hoạt động của Lãnh đạo Tổng cục với các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ.

2. Phó Tổng cục trưởng Nguyễn Ngọc Bình
- Phụ trách chung về các lĩnh vực phát triển rừng, sử dụng rừng và thanh tra ngành;

- Chỉ đạo về thực hiện các chương trình, đề án, dự án: Dự án “Trồng mới 5 triệu ha rừng”; chương trình cung cấp gạo, trồng và bảo vệ rừng thay thế nương rẫy; các chương trình, đề án và quy chế quản lý giống cây Lâm nghiệp; các chương trình, đề án, dự án về Lâm sản ngoài gỗ, về Trồng cây phân tán;

- Chỉ đạo một số chương trình về hợp tác quốc tế trong lĩnh vực phát triển rừng và sử dụng rừng theo phân công của Tổng cục trưởng;

- Tham gia các Ban Chỉ đạo của Bộ về lĩnh vực phát triển và sử dụng rừng;

- Giúp Tổng cục trưởng chỉ đạo việc xây dựng và triển khai thực hiện: Chương trình mục tiêu quốc gia về bảo vệ và phát triển rừng giai đoạn 2011 - 2015; các nội dung liên quan đến Lâm nghiệp thuộc Chương trình 30a;

- Giúp Tổng cục trưởng phụ trách công tác phòng, chống tham nhũng;

- Phụ trách các Vụ: Phát triển rừng, Sử dụng rừng và Thanh tra Tổng cục;

- Theo dõi các tỉnh từ Ninh Thuận trở vào và Lâm Đồng;

- Thực hiện những nhiệm vụ khác do Tổng cục trưởng giao.

3. Phó Tổng cục trưởng Nguyễn Bá Ngãi
- Phụ trách chung về lĩnh vực quản lý ngành Lâm nghiệp, khoa học công nghệ và hợp tác quốc tế và tổ chức sản xuất;

- Phụ trách về lĩnh vực điều tra, quy hoạch, thống kê, kiểm kê rừng;

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị trong Bộ trong việc phát triển đào tạo nhân lực cho ngành;

- Giúp Tổng cục trưởng phụ trách và chỉ đạo về lĩnh vực quản lý rừng, quy hoạch, kế hoạch, chiến lược phát triển ngành Lâm nghiệp;

- Chỉ đạo công tác văn phòng, cải cách hành chính, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, công tác thi đua, khen thưởng và kỷ luật của Tổng cục; tham gia Hội đồng Thi đua khen thưởng của Bộ;

- Phụ trách Văn phòng Tổng cục, các Vụ Kế hoạch - Tài chính, Khoa học Công nghệ và Hợp tác quốc tế và Viện Điều tra quy hoạch rừng;

- Theo dõi các tỉnh Bắc bộ (từ Hà Nam trở ra);

- Thực hiện những nhiệm vụ khác do Tổng cục trưởng giao.

4. Phó Tổng cục trưởng Hà Công Tuấn:
- Phụ trách chung lĩnh vực bảo vệ rừng, bảo tồn thiên nhiên;

- Chỉ đạo việc thực thi Công ước CITES tại Việt Nam;

- Chỉ đạo thực hiện các chương trình, đề án, dự án về bảo vệ rừng, giao rừng, bảo tồn thiên nhiên, gây nuôi động vật hoang dã, về quỹ VCF;

- Phối hợp hoạt động của Tổng cục với các tổ chức Đảng, Công đoàn, Đoàn thanh niên và các tổ chức quần chúng khác trong Tổng cục;

- Chỉ đạo chương trình, dự án hợp tác quốc tế trong lĩnh vực bảo vệ rừng, bảo tồn thiên nhiên, CITES và quản lý động vật hoang dã theo phân công của Tổng cục trưởng;

- Tham gia các Ban Chỉ đạo của Bộ theo phân công của Tổng cục trưởng;

- Phụ trách Cục Kiểm lâm, Vụ Bảo tồn thiên nhiên, Cơ quan Quản lý CITES, các Vườn quốc gia thuộc Tổng cục;

- Theo dõi các tỉnh Trung Bộ (từ Ninh Bình đến Khánh Hòa) và các tỉnh Tây Nguyên;

- Thực hiện những nhiệm vụ khác do Tổng cục trưởng giao.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Tổng cục, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Tổng cục, các đơn vị có liên quan và các ông có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- BT Cao Đức Phát (b/c);
- Các đ/c lãnh đạo TCLN;
- Các đơn vị thuộc TCLN;
- Các Vụ KH, TC, KHCN, HTQT; Cục Chế biến NLS; TT Khuyến nông quốc gia thuộc Bộ NN và PTNT;
- Viện KHLN; Các Trường đào tạo về LN; Tổng Cty LNVN; Hội KHKTLN; Hiệp hội Gỗ và lâm sản;
- Sở NN và PTNT các tỉnh, TP trực thuộc TW;
- Lưu: VT.
	TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hứa Đức Nhị